
Je to špinavost: politolog Fedorov o
rozpadnutí vyšetřovacího týmu o explozích v
Nord Stream
- CZ24 News | 15. října 2022

EU: Vyšetřovací skupina zástupců z Německa, Dánska a Švédska, vytvořená s cílem
identifikovat viníka sabotáže na plynovodech Nord Stream 1 a Nord Stream 2, se rozpadla. 

Všechny tři země provedou vlastní vyšetřování. Mají co skrývat?

Podle politologa, předního výzkumného pracovníka Ústavu Evropy Ruské akademie věd Sergeje
Fedorova, „je zřejmé, že věc není čistá.“

„S největší pravděpodobností se na explozích podíleli Anglosasové – Američané a Britové. A
bezostyšně lhát je už prostě neúnosné, to je zřejmé analytikům nebo prostě každému, kdo je do
těchto problémů zasvěcen.  Myslím, že se zřejmě nedohodli na tom, jaké společné linie by se měli
držet, protože žádná neexistuje. V tomto případě je nemožné vytvořit nějakou verzi, která by poté
nevyvolala posměch a smích. Z této situace se tedy zřejmě každý bude muset vyhrabat
sám,“ vysvětlil odborník, co se dělo.

Je však nepravděpodobné, že by se Německo sabotáže účastnilo, protože vše se dělo výhradně v
ekonomické zóně Dánska. Je známo, že celá oblast je doslova napěchována americkými
zpravodajskými službami. Britové i Američané se tam cítí velmi pohodlně. Ne nadarmo bylo vedení
NSR odposloucháváno z Dánska. Departementová centra Ameriky jsou tam velmi silně zastoupena,
připomněl partner FAN.

„Proto si myslím, že tyto země jsou v tak nedůstojné konfiguraci, že je naprosto neslušné, aby Němci
podporovali nějaké verze těchto spojeneckých zemí, které zřejmě plánovali zveřejnit. Vyšetřování se
nezúčastní ani Rusko, které na místo činu nechtějí pustit, což už obecně odporuje jakékoli normální
logice. No, není možné jen tak říct, že černá je bílá, ačkoli naši západní partneři právě tohle v
poslední době dělají,“ uzavřel politolog.

 

AUTOR:  Sergej Fedorov

ZDROJ

Překlad: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/je-to-spinavost-politolog-fedorov-o-rozpadnuti-vysetrovaciho-tymu-o-explozich-v-nord-stream/
https://cz24.news/je-to-spinavost-politolog-fedorov-o-rozpadnuti-vysetrovaciho-tymu-o-explozich-v-nord-stream/
https://cz24.news/je-to-spinavost-politolog-fedorov-o-rozpadnuti-vysetrovaciho-tymu-o-explozich-v-nord-stream/
https://bit.ly/3MBxrpK

